ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE XANXE RÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO

PRESENCIAL Nº 0111/2011 DO FUNDO MUNICIPAL DA INFÂN CIA E ADOLESCÊNCIA

DE XANXERÊ.

Aos três dias do mês de outubro de 2011 às quatorze horas,  reuniram-se  na Sala de

Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE

MIRANDA  RAMOS 455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0152/2011, Pregão Nº 0111/2011,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DE CONSELHEIROS T UTELARES DO

MUNICÍPIO DE XANXERÊ. Presentes a Pregoeira Sra. NILSE BRESAN e os membros da

Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB 005/2011 e edital,  e  o  representante

da proponente de acordo  com   Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregou  os

envelopes de  Proposta  e  Documentação  no  setor  de protocolo  o  seguinte fornecedor:

10508 SC CURSOS E TREINAMENTOS LTDA – credenciado como ME

Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta  e documentação

de habilitação (envelopes 01 e  02).  A  Pregoeira  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem

os  mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,

o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e a Pregoeira

determina a abertura do envelope contendo  a  proposta financeira da empresa. Foi

verificado a conformidade da mesma com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

atendeu aos requisitos  do  Edital, declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances

verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata, onde a

Pregoeira negociou o valor com o representante para aproximar o mesmo do valor

previsto. Fica declarado como melhor classificado o proponente:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA DE XANXE RÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

SC CURSOS E
TREINAMENTOS LTDA 0001

Prestação de serviços para
realização do Processo de Escolha
de Conselheiros Tutelares do
Município de Xanxerê,
compreendendo: elaboração do
edital, inscrição dos candidatos,
elaboração, aplicação e conferência
das provas e gabaritos, entrega do
resultado final com a respectiva
ordem de classificação, inscrição
dos eleitores, apuração dos votos,
entrega de lista dos eleitos, e
demais obrigações constantes no
Edital. Incluindo Mão de Obra e
Material para a realização de todo o
processo.

8.743,00 8.743,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e

demais presentes.

XANXERE – SC, 03 de outubro de 2011.

      NILSE BRESAN           ALINE ELIZA CORADI           DANIELI CRISTINA BONETTI
        PREGOEIRA                EQUIPE DE APOIO                      EQUIPE DE APOIO